

貸出金科目別残高

(単位：百万円)

●中間期末残高

| | 2022年9月末 | | | 2023年9月末 | | |
|------|----------|--------|---------|----------|--------|---------|
| | 国内業務部門 | 国際業務部門 | 合計 | 国内業務部門 | 国際業務部門 | 合計 |
| 割引手形 | 3,160 | — | 3,160 | 3,009 | — | 3,009 |
| 手形貸付 | 19,506 | — | 19,506 | 20,512 | — | 20,512 |
| 証書貸付 | 616,811 | 7,517 | 624,328 | 625,009 | 7,141 | 632,151 |
| 当座貸越 | 94,771 | — | 94,771 | 93,557 | — | 93,557 |
| 合計 | 734,249 | 7,517 | 741,767 | 742,088 | 7,141 | 749,230 |

●平均残高

| | 2022年9月期 | | | 2023年9月期 | | |
|------|----------|--------|---------|----------|--------|---------|
| | 国内業務部門 | 国際業務部門 | 合計 | 国内業務部門 | 国際業務部門 | 合計 |
| 割引手形 | 2,841 | — | 2,841 | 2,496 | — | 2,496 |
| 手形貸付 | 17,851 | — | 17,851 | 18,791 | — | 18,791 |
| 証書貸付 | 619,889 | 6,985 | 626,874 | 621,460 | 5,420 | 626,880 |
| 当座貸越 | 84,898 | — | 84,898 | 82,471 | — | 82,471 |
| 合計 | 725,481 | 6,985 | 732,466 | 725,220 | 5,420 | 730,640 |

(注) 国際業務部門の国内店外貸建取引の平均残高は、月次カレント方式により算出しております。

貸出金残存期間別残高

(単位：百万円)

| | | 2022年9月末 | 2023年9月末 |
|----------------|--------|----------|----------|
| 1年以下 | 貸出金 | 188,885 | 203,656 |
| 1年超 3年以下 | 貸出金 | 150,496 | 143,247 |
| | うち変動金利 | 59,156 | 60,821 |
| | うち固定金利 | 91,340 | 82,425 |
| 3年超 5年以下 | 貸出金 | 116,266 | 118,084 |
| | うち変動金利 | 49,687 | 52,558 |
| | うち固定金利 | 66,579 | 65,526 |
| 5年超 7年以下 | 貸出金 | 79,178 | 73,669 |
| | うち変動金利 | 39,087 | 37,384 |
| | うち固定金利 | 40,090 | 36,285 |
| 7年超 | 貸出金 | 189,518 | 193,242 |
| | うち変動金利 | 99,989 | 99,646 |
| | うち固定金利 | 89,529 | 93,596 |
| 期間の定め のないもの | 貸出金 | 17,421 | 17,328 |
| | うち変動金利 | 384 | 439 |
| | うち固定金利 | 17,037 | 16,889 |
| 合計 | 計 | 741,767 | 749,230 |

(注) 残存期間1年以下の貸出金については、変動金利、固定金利の区別をしておりません。

貸出金担保別内訳

(単位：百万円)

| | | 2022年9月末 | 2023年9月末 |
|------|----|----------|----------|
| 有価証券 | 債券 | 1,730 | 2,395 |
| 債権 | 権 | 12,822 | 12,008 |
| 商 | 品 | 157 | 137 |
| 不動 | 産 | 253,322 | 255,385 |
| その他 | | 8,338 | 7,962 |
| 小計 | | 276,371 | 277,889 |
| 保証 | 証 | 198,549 | 195,039 |
| 信用 | 用 | 266,845 | 276,300 |
| 合計 | 計 | 741,767 | 749,230 |

支払承諾見返担保別内訳

(単位：百万円)

| | | 2022年9月末 | 2023年9月末 |
|------|----|----------|----------|
| 有価証券 | 債券 | — | — |
| 債権 | 権 | 5 | 6 |
| 商 | 品 | 29 | 46 |
| 不動 | 産 | 635 | 601 |
| その他 | | 60 | 60 |
| 小計 | | 730 | 714 |
| 保証 | 証 | 5 | 4 |
| 信用 | 用 | 1,039 | 1,064 |
| 合計 | 計 | 1,775 | 1,783 |

貸出金使途別内訳

(単位：百万円、%)

| | 2022年9月末 | 2023年9月末 |
|------|------------------|------------------|
| 設備資金 | 286,407 (38.61) | 288,216 (38.47) |
| 運転資金 | 455,359 (61.39) | 461,014 (61.53) |
| 合計 | 741,767 (100.00) | 749,230 (100.00) |

(注) ()内は構成比です。

貸出金業種別内訳

(単位：百万円、%)

| | 2022年9月末 | 2023年9月末 |
|--------------------|------------------|------------------|
| 国内(除く 特別国際金融取引勘定分) | 741,767 (100.00) | 749,230 (100.00) |
| 製造業 | 59,090 (7.97) | 61,642 (8.23) |
| 農業、林業 | 3,169 (0.43) | 3,190 (0.43) |
| 漁業 | 3,940 (0.53) | 5,596 (0.75) |
| 鉱業、採石業、砂利採取業 | 452 (0.06) | 634 (0.08) |
| 建設業 | 40,797 (5.50) | 39,656 (5.29) |
| 電気・ガス・熱供給・水道業 | 30,794 (4.15) | 31,246 (4.17) |
| 情報通信業 | 10,688 (1.44) | 9,377 (1.25) |
| 運輸業、郵便業 | 24,160 (3.26) | 23,479 (3.13) |
| 卸売業、小売業 | 98,943 (13.34) | 98,154 (13.10) |
| 金融業、保険業 | 35,069 (4.73) | 42,333 (5.65) |
| 不動産業、物品賃貸業 | 115,749 (15.60) | 117,771 (15.72) |
| 各種サービス業 | 114,339 (15.41) | 112,455 (15.01) |
| 地方公共団体 | 88,907 (11.99) | 85,697 (11.44) |
| その他 | 115,664 (15.59) | 117,993 (15.75) |
| 特別国際金融取引勘定分 | - | - |
| 合計 | 741,767 | 749,230 |

(注) ()内は構成比です。

中小企業等に対する貸出金残高

(単位：百万円、件)

| | 2022年9月末 | 2023年9月末 |
|-----------|----------|----------|
| 総貸出金 | 40,679 | 39,290 |
| (A) 貸出先件数 | 741,767 | 749,230 |
| 残高 | 40,503 | 39,111 |
| 中小企業等貸出金 | 579,775 | 577,134 |
| (B) 貸出先件数 | 99.56% | 99.54% |
| 残高 | 78.16% | 77.03% |

(注) 1. 貸出金残高には、特別国際金融取引勘定分を含んでおりません。
2. 中小企業等とは、資本金3億円(ただし、卸売業は1億円、小売業、飲食業、物品賃貸業等は5千万円)以下の会社又は常用する従業員が300人(ただし、卸売業、物品賃貸業等は100人、小売業、飲食業は50人)以下の企業等であります。

個人ローン残高

(単位：百万円)

| | 2022年9月末 | 2023年9月末 |
|--------|----------|----------|
| 住宅ローン | 90,585 | 93,699 |
| その他ローン | 23,233 | 22,700 |
| 合計 | 113,819 | 116,399 |

特定海外債権残高

2022年9月末及び2023年9月末ともに該当ありません。

金融再生法開示債権及びリスク管理債権

(単位：百万円)

| | 2022年9月末 | 2023年9月末 |
|-------------------|----------|----------|
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 | 4,390 | 5,803 |
| 危険債権 | 24,980 | 25,639 |
| 要管理債権 | 1,392 | 745 |
| 三月以上延滞債権額 | — | — |
| 貸出条件緩和債権額 | 1,392 | 745 |
| 小計 | 30,762 | 32,188 |
| 正常債権 | 728,375 | 735,022 |
| 合計 | 759,138 | 767,210 |

貸出金償却額

(単位：百万円)

| | 2022年9月期 | 2023年9月期 |
|--------|----------|----------|
| 貸出金償却額 | 13 | 443 |

貸倒引当金

(単位：百万円)

| | 2022年9月期 | | | | | 2023年9月期 | | | | |
|---------|----------|--------|-------|--------|--------|----------|--------|-------|--------|--------|
| | 期首残高 | 当期増加額 | 当期減少額 | | 期末残高 | 期首残高 | 当期増加額 | 当期減少額 | | 期末残高 |
| | | | 目的使用 | その他 | | | | 目的使用 | その他 | |
| 一般貸倒引当金 | 2,381 | 2,584 | — | 2,381 | 2,584 | 2,700 | 2,667 | — | 2,700 | 2,667 |
| 個別貸倒引当金 | 10,290 | 9,982 | 507 | 9,782 | 9,982 | 10,304 | 10,276 | 80 | 10,224 | 10,276 |
| 合計 | 12,672 | 12,567 | 507 | 12,164 | 12,567 | 13,005 | 12,944 | 80 | 12,925 | 12,944 |

(注) 当期減少額（その他）欄に記載の減少額はそれぞれ次の理由によるものであります。
 一般貸倒引当金……………洗替による取崩額
 個別貸倒引当金……………洗替による取崩額